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Produkte Beschreibung
Preise zzgl. 
19% MwSt.

Preise inkl.  
19% MwSt.

» Karten

Standard- 

Signaturkarte  

mit 2048 Bit  

Schlüssellänge

(Gültigkeit 24 Monate)

Enthält ein qualifiziertes Zertifikat zum Signieren von  

elektronischen Daten und ein fortgeschrittenes Zertifikat zum 

Signieren, Verschlüsseln und zur Authentifizierung (enthält die 

E-Mail-Adresse).

Der Preis der Signaturkarte beinhaltet den Kartenpreis und zwei 

Jahresgebühren.

Das Tool “D-TRUST card assistant” zum PIN-Management wird 

kostenlos zur Verfügung gestellt.

99,-- € 117,81 €

Folgekarte  

zur Standard- 

Signaturkarte  

mit 2048 Bit  

Schlüssellänge

Als Zusatz- oder Anschlusskarte nur erhältlich bei bestehendem 

Vertragsverhältnis und unter der Voraussetzung, dass keine 

Änderung der registrierten Daten notwenig ist, mit Ausnahme der 

E-Mail-Adresse und Pseudonym.

Der Preis der Signaturkarte beinhaltet den Kartenpreis und zwei 

Jahresgebühren. 

Preisvorteil: Die Folgekarte mit 2048 Bit Schlüssellänge 

zum Preis von 94 Euro können Sie direkt nach Ablauf Ihrer                           

Standardsignaturkarte mit 1024 Bit Schlüssellänge bestellen.

Bitte beachten Sie, dass die 3.x Versionen von Nexus Personal sowie Smart-
Trust-Personal die Signaturkarten mit 2048 Bit Schlüssellängen nicht unter-
stützen. Hierfür benötigen Sie Nexus Personal ab Version 4.5.1.

94,-- € 111,86 €

Standard- 

Signaturkarte 

mit 1024 Bit  

Schlüssellänge

(gültig bis 31.12.07)

Enthält ein qualifiziertes Zertifikat zum Signieren von  

elektronischen Daten und ein fortgeschrittenes Zertifikat zum 

Signieren, Verschlüsseln und zur Authentifizierung.

Der Preis der Signaturkarte beinhaltet den Kartenpreis und die 

Jahresgebühr für 2007.

Das Tool “D-TRUST card assistant” zum PIN-Management wird 

kostenlos zur Verfügung gestellt.

79,-- € 94,01 €

Folgekarte  

zur Standard- 

Signaturkarte 

mit 1024 Bit  

Schlüssellänge

(Gültig bis 31.12.2007)

Als Zusatz- oder Anschlusskarte nur erhältlich bei bestehendem 

Vertragsverhältnis und unter der Voraussetzung, dass keine 

Änderung der registrierten Daten notwenig ist, mit Ausnahme der 

E-Mail-Adresse und des Pseudonyms.

Der Preis der Signaturkarte beinhaltet den Kartenpreis und die 

Jahresgebühr für 2007.

74,-- € 88,06 €

Qualifizierte Signaturkarten
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Produkte Beschreibung
Preise zzgl. 
19% MwSt.

Preise inkl.  
19% MwSt.

D-SIGN multicard 

mit 1024 Bit  

Schlüssellänge

(gültig bis 31.12.07)

Signaturkarte mit qualifiziertem und fortgeschrittenem Zertifikat 

für Massensignaturlösungen, inkl. Versand PostIdent special.

Bitte beachten Sie, dass Massensignaturkarten nur in einer gesicherten  
Umgebung eingesetzt werden dürfen.

99,-- € 117,81 €

D-TRUST multicard 

mit 2048 Bit  

Schlüssellänge

lieferbar ab voraussichtlich 1. April 2007  

» leistungen zu Karten

Kartenversand per 

PostIdent special

Übersendung der Signaturkarte per PostIdent special (persönli-

che Übergabe der Karte an den Antragsteller durch einen Ang-

estellten der Deutschen Post AG mit Identitätsprüfung)

19,-- € 22,61 €

Zeitstempel Ein Zeitstempel ist eine Bestätigung dafür, dass bestimmte Daten 

zum angegebenen Zeitpunkt dem Aussteller des Zeitstempels 

vorgelegen haben. Die Zeitangabe wird nicht durch einen lokalen 

Computer bestimmt, sondern durrch die amtliche deutsche Zeit.

Preise auf Anfrage

» Softzertifikate

D-TRUST  

Advanced Soft-PSE

(Gültigkeit 12 Monate)

Personenzertifikat mit dazugehörigem Schlüsselpaar (Softtoken) 

inklusive Identifizierung der Zertifikatsinhaber per PostIdent-Ba-

sic-Verfahren; Versand des Soft-PSE per E-Mail; Versand des 

PIN- Briefes per Post 

69,-- € 82,11 €

Optionale  

Folgezertifikate

(Gültigkeit 12 Monate)

Nur erhältlich bei bestehendem Vertragsverhältnis und unter der 

Voraussetzung, dass keine Änderung der registrierten Daten 

notwendig ist, mit Ausnahme von Organisationsname,  

E-Mail-Adresse und Pseudonym.

59,-- € 70,21 €

Qualifizierte Signaturkarten
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Produkte Anwendungsgebiete  / Hinweise
Preise zzgl. 
19% MwSt.

Preise inkl.  
19% MwSt.

» software

Nexus Personal 4.5.1 Middleware zum Zugriff auf Signaturkarte und Lesegerät  

(unterstützt Microsoft Crypto API, PKCS#11 und OCF) für  

fortgeschrittene Anwendungen

Der Preis beinhaltet kostenlose Updates innerhalb der gültigen 

Softwareversion für zwei Jahre.

19,-- € 22,61 €

DE-CODA  

ProNotes

Plug-In zum Signieren und Verschlüsseln von E-Mails  

mit Lotus Notes

19,-- € 22,61 €

digiSeal office Clientsoftware zum Signieren und Verschlüsseln von Dateien

- Signieren im Secure Viewer und Signieren beliebiger Dateien

- OCSP-/LDAP-Abfrage und Zeitstempel

- Kostenlose Prüfsoftware (digiSealREADER) für den Empfänger

- Einmalige Zusatzfunktion: Sicherer Ausdruck mit 2D Matrixcode

inkl. Manipulationsprüfung des Papierdokumentes (bei 99 € 

Variante 200 sichere Ausdruckdateien pro Arbeitsplatz und Jahr 

inklusive; weitere Varianten im Angebot)

» Mengenabhängige Preisstaffelung auf Anfrage

99,-- € 117,81 €

digiSeal office PRO Diese erweiterte Version von digiSeal office ermöglicht unter  

Verwendung einer Mehrfachsignaturkarte zusätzlich das  

Signieren mehrerer Dokumente in einem Durchgang bei  

einmaliger PIN-Eingabe (Stapelsignatur). 

» Mengenabhängige Preisstaffelung auf Anfrage

399,-- € 474,81 €

» kartenleser

SMC Chipdrive  

pinpad 532

Klasse-2-Kartenlesegerät (seriel + USB) mit sicherer  

PIN-Eingabe, wechselbares Anschlusskabel

59,-- € 70,21 €

Reiner SCT  

cyberJack pinpad

Klasse-2-Kartenlesegerät (LPT oder USB) mit sicherer  

PIN-Eingabe

59,-- € 70,21 €

Reiner SCT 

cyberJack e-com

Klasse-3-Kartenlesegerät (LPT oder USB) mit sicherer  

PIN-Eingabe und Display

99,-- € 117,81 €

Zubehör
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